2024 年 11 月 14 日

各 位

会社名 バルテス・ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役会長兼社長 田中 真史

 （コード番号：4442 東証グロース）

問合せ先 取締役 西村 祐一

 （TEL．06-6534-6570）

2025 年３月期 第２四半期（中間期）業績予想と実績との差異に関するお知らせ

 2024 年５月 14 日に公表いたしました 2025 年３月期第２四半期（中間期）の連結業績予想数値と、本日

公表の実績値に差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１. 第２四半期（中間期）業績予想と実績値との差異について

2025 年３月期第２四半期（中間期）業績予想数値と実績との差異（2024 年４月１日～2024 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主
に帰属する
四半期純利益

１株当たり
中間純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 5,168 166 164 98 4.89

実績値（Ｂ） 5,083 308 306 213 10.58

増減額（Ｂ－Ａ） △84 141 141 114 －

増減率（％） △1.6 85.5 85.7 116.8 －

(ご参考)前第２四半期実績

(2024 年３月期)
5,065 326 329 195 9.55

２. 差異の理由

 当第２四半期（中間期）の業績につきまして、売上高は前回発表予想に比べ微減となりました。

一方で利益に関しては、第一四半期に開発事業において大規模な不採算案件が発生したものの、ソフト

ウェアテスト事業における利益率の改善が進んだことや、採用費及び M＆A 費用等の未消化やその他販管

費の圧縮の影響により、計画値を大きく上回ることとなりました。

 なお、通期の業績見通しにつきましては、売上高は堅調に推移する見込みであることや、採用費及び M

＆A 費用等の未消化販管費に関して、下半期において順次消化していく見込みであることから、当初予想

を据え置くことといたします。

以上